1

平成 23年 7月 27日

報道関係各位

東京都北区東田端 2-11-14ネオ・フクダビル 7F

 リンクハートコミュニケーションズ株式会社

代表取締役社長 馬場 一之

道路分析・調査業務者の業務効率化を実現

PC向け地図アプリ「道路分析向けＬＨＣビューワー」をリリース
～道路ネットワークデータを利用した様々な分析・調査業務を効率化～

 リンクハートコミュニケーションズ株式会社（本社：東京都北区 代表取締役社長:馬場 一之）は、道路ネッ

トワークデータを利用した分析・調査業務者向けのＰＣアプリケーション「道路分析向けＬＨＣビューワー」を

開発し、平成 23年 7月 27日より販売を開始いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

（「道路分析向けＬＨＣビューワー」開発の背景）

現在、道路ネットワークを利用した様々な調査・分析業務が行われています。その調査結果を、公共事業

では、道路の新設及び変更に利用したり、民間事業では、マーケティングや業務管理に利用されています。

当社では様々な調査・分析業務を行って参りました。業務遂行する上で、実際の道路の場所や比較等を行う

上で、デジタル地図での確認が必須で、調査結果をデジタル地図化し、その画像を載せた報告書を作成する

ことも多くなりました。当社は、デジタル地図に非常に高いノウハウがあり、当社内での調査・分析業務の

効率を上げる為に、本製品のベースアプリを利用してきましたが、より多くの方の業務効率にお役に立てれ

ばと、製品化致しました。

 (製品概要)

製品名：道路分析向けＬＨＣビューワー

発売日：平成 23年 7月 27日

開発・販売：リンクハートコミュニケーションズ株式会社

製品紹介 URL：http://www.linkheart.co.jp.dourolhcviewer.html

(機能一覧)

・地図表示（対応データ：住友電工製他道路ネットワークデータ、ゼンリン製 Zmap-AREAⅡ）※

・地図スクロール、ドラッグスクロール、中心スクロール

・レイヤ設定

・クリップボードへの地図コピー

・位置情報表示

・走行軌跡表示

・ＤＲＭ検索（基本道路、全道路、ノード、リンク（管理者コード等）

   2

・ＤＲＭリンクネットワーク作成

・ポリゴン内検索

・レポート出力

・ラベル作成

※お客様が地図データを所有されていない場合、別途購入となります。

(対応 OS)

 Windows 2000 XP Vista 7(32bit，64bit)

(価格)

レポート出力、操作手順他 UI及び不必要な機能カット等のカスタマイズが発生する可能性が高い製品ですの

で、内容、ライセンス数等、お客様のお話をお伺いさせて頂いた上で、個別に価格相談させて頂きます。

教育機関でのご利用に関しても、価格相談させて頂きます。

以上

(会社概要)

商     号：リンクハートコミュニケーションズ株式会社

代  表  者：代表取締役社長 馬場 一之

所  在  地：（本    社）東京都北区東田端 2-11-14 ネオ・フクダビル 7F

        （関西支社）滋賀県大津市中央 3-4-28 FCAビル 3F

設 立 年 月 日：平成 20年 2月 19日

事 業 内 容：モバイルアプリ開発、デジタル地図開発、道路ネットワーク分析作業

資  本  金：750万円

社  員  数：6名

Ｕ  Ｒ  Ｌ：http://www.linkheart.co.jp

(本リリースに関するお問い合わせ)

  リンクハートコミュニケーションズ株式会社 馬場 一之

  Tel：03-5692-5601  Email： banba@linkheart.co.jp